
in sta la cji cen tral ne go ogrze wa nia. Przy ję -
ło się, że grzej ni ki sta lo we to grzej ni ki
pły to we, a że liw ne zbu do wa ne są z czło -
nów po łą czo nych ze so bą w sek cje. Tak
by ło jesz cze do nie daw na. W ga mie grzej -
ni ków sta lo wych po ja wi ły się rów nież mo -
de le wy ko na ne w po sta ci czło nów. W nie -
któ rych przy pad kach do ich pro duk cji wy -
ko rzy sty wa ny jest la ser, co mi ni ma li zu je
wiel kość szwu, a tak że eli mi nu je pro duk -
ty tra dy cyj ne go spa wa nia, co w efek cie
zwięk sza ży wot ność grzej ni ka.

Grzej ni ki prze zna czo ne do mo der ni za -
cji po win ny umoż li wiać mon taż przy jak
naj mniej szym na kła dzie pra cy. Z te go
wzglę du na le ży wy bie rać pro duk ty, któ -
rych roz staw króć ców przy łą cze nio wych
jest do kład nie ta ki sam jak roz staw ga łą -
zek w mo der ni zo wa nej in sta la cji. W
więk szo ści przy pad ków, gdy wy mie nia ne
są sta re grzej ni ki że liw ne, od le głość w
osiach ga łą zek wy no si 500 mm.

Przy wy mia nie grzej ni ków na no we
war to pa mię tać o po zby ciu się sta rych
za wo rów dław ni co wych, któ re naj czę -
ściej ko ja rzą się z czar ną ba ke li to wą obu -
do wą i wy cie ka mi przy naj mniej szej pró -
bie za mknię cia lub otwar cia.

Że by w peł ni wy ko rzy stać za le ty no wo -
cze snych grzej ni ków sta lo wych czy alu -
mi nio wych, na le ży wy po sa żyć in sta la cję
w grzej ni ko we za wo ry ter mo sta tycz ne z
gło wi ca mi ter mo sta tycz ny mi. Ich dzia ła -
nie po zwo li w krót kim cza sie do sto so wać
pra cę grzej ni ka do wa run ków pa nu ją cych
w po miesz cze niu. Bar dzo ma ła bez wład -
ność ciepl na, zwłasz cza grzej ni ków sta lo -
wych, umoż li wia pre cy zyj ne do bra nie po -
żą da nej w po miesz cze niu tem pe ra tu ry. 

Przy pla no wa niu wy mia ny grzej ni ków
naj le piej jest tak oce nić swo je moż li wo -
ści, że by w miej sce do tych cza so wych
wszę dzie po ja wi ły się no we. Je że li po zo -
sta wi my część sta rych, a tyl ko w czę ści
in sta la cji za mon tu je my no we, to mo że to
spo wo do wać pew ne trud no ści w pra wi -
dło wej re gu la cji in sta la cji, a do dat ko wo
za nie czysz cze nia zwią za ne z grzej ni ka mi
że liw ny mi mo gą osa dzać się w grzej ni -
kach o mniej szych prze kro jach ka na łów
wod nych lub blo ko wać prze pływ na naj -
bar dziej re stryk cyj nym i wraż li wym na
za nie czysz cze nia ele men cie in sta la cji, ja -
kim są za wo ry ter mo sta tycz ne.

Ro bert Sko mo row ski
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